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تحلیل عباس عبدی 
از شانس پیروزی اصلاح طلبان

یک تحلیلگر سیاسی گفت: جامعه معترض غیر مسئول نیست و اتفاقا مسئول 
است. اگر چشم انداز ببینند؛ اعتراض و کنش گری و مسئولیت پذیری خود را 
از طریق مشارکت انتخاباتی نشان خواهد داد. عباس عبدی در گفت وپو با 
جماران با اشاره به اینکه منظور از احتمال کم حضور اصلاح طلبان این نیست 
که خودشان نخواهند، بلکه باز نبودن راه برای چنین حضوری است؛ خاطر 
نشان کرد: لذا اگر راه باز باشد همه خوشحال می شویم که شاهد انتخابات 
جدی و پرشور باشیم. اینکه پیروز شوند یا نه بحث دیگر است. وی با تاکید 
بر اینکه واقعیت به اراده حکومت برمی گردد که چقدر دیگران متفاوت از خود 
را به رسمیت بشناسند افزود: اگر این آمادگی وجود داشته باشد، امید لازم را 
در مردم ایجاد می کند و به مشارکت بالا می انجامد. اما اگر آن چنین اراده ای 
شکل نگیرد، همه متوجه آن می شوند و فکر نمی کنم اتفاق خاصی بیفتد. در 
مقابل اگر این اراده شکل بگیرد، مطمئن هستم با فاصله زیادی اصلاح طلبان 
پیروز خواهند شد؛ زیرا رقیب خاصی از لحاظ کاندیدا و توان تبلیغاتی آن ها در 

میان رقیب ندارند.
عبدی با اشاره باه اینکه شخصی خارج از جبهه اصلاحات حضور داشته باشد را 
نمی دانم. گفت: اگر چناچه اراده ای به حضور معنادار اصلاح طلبان و نامزد دیگر 

شکل نگیرد خیلی اهمیتی ندارد، چه کسانی بیایند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار داشت: باید تایید صلاحیت ها انجام شود 
و بعد در مورد آن صحبت کنیم. اکنون ما نمی دانیم چه کسانی به طور قطع 
در انتخابات حضور پیدا می کنند و تایید صلاحیت می شوند؛ به این خاطر 
در حال حاضر نمی توان در مورد آن حرف زد.  به گفته وی در مورد شخص 
آقای لاریجانی اگر هم بیاید و تایید شود بعید می دانم زمینه حمایت موثر از 
سوی بدنه اصلاح طلبان داشته باشد. عبدی در پایان حاطر نشان کرد: در مورد 
معترض بودن جامعه این را می توان گفت که همین ویژگی نشانگر ظرفیت 
بالای آن است. جامعه معترض غیر مسئول نیست و اتفاقا مسئول است. اگر 
چشم انداز ببینند؛ اعتراض و کنش گری و مسئولیت پذیری خود را از طریق 

مشارکت انتخاباتی نشان خواهد داد.

بادامچیان:
اگر لاریجانی ثبت نام کند با او مذاکره خواهیم کرد

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: هنوز صحبتی با آقای لاریجانی صورت 
نگرفته و باید ببینیم آیا ایشان اصلا ثبت نام خواهد کرد یا نه! ولی اگر آقای 

لاریجانی ثبت نام کرد آن وقت با ایشان مذاکره خواهیم کرد.
به گزارش فارس، اسدااله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با اشاره به 
فعل و انفعالات جریان های سیاسی برای انتخابات پیش رو خاطرنشان کرد: 
کسی که بتواند با همان مشی مردمی مسائلی که در پیش رو دارد را مانند 
آقای رئیسی حل بکند، مورد استقبال توده های مردم و گروه های سیاسی قرار 
خواهد گرفت. وی افزود: گروه های سیاسی صرفا نقش معرفی کننده افراد برای 
انتخابات را برعهده دارند و مردم نقش تعیین کننده در این رابطه را دارند و 
تصمیم نهایی را خواهند گرفت. بادامچیان تصریح کرد: در جلسه انتخاباتی اخیر 
شورای وحدت و حزب موتلفه هم همین موارد مطرح شد و باید بگویم هنوز 

وارد مصداق ها نشده ایم و حول گفتمان مباحث پیش می رود.
وی در ادامه گفت: به نظر بنده باید فردی بیاید که پشتوانه مردمی داشته 
باشد و اهل نگاه تحولی باشد و با برنامه دقیق برای مشکلات اقتصادی و با یک 
نگاه اجرایی وارد انتخابات شود. وی یاد آور شد: به صورت کلی ما باید بعد از 
ثبت نام افراد و بعد از اعلام نهایی اسامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
توسط شورای نگهبان وارد بررسی مصادیق و اشخاص شویم. بادامچیان با اشاره 
به فعالیت های جریان های اصولگرایی برای انتخابات پیش رو گفت: تا به امروز 
حدود ۲۰ نفر از اصول گرایان قصد نام نویسی دارند و نامشان مطرح است ولی 
باید بگویم همه شان نام نویسی نخواهند کرد و در نهایت فکر می کنم ۸ نفر از 
این ها ثبت نام می کنند. وی افزود: ما در انتخابات ریاست جمهوری هم مانند 
انتخابات اخیر مجلس شاهد تکثر خواهیم بود و کاندیداهای انقلابی با یک دیگر 

رقابت خواهند کرد.
بادامچیان در پایان در پاسخ به این سوال که آیا موتلفه با لاریجانی صحبتی 
کرده یا نه گفت: هنوز صحبتی صورت نگرفته و باید ببینیم آیا ایشان اصلا ثبت 
نام خواهد کرد یا نه! ولی اگر آقای لاریجانی ثبت نام کرد آن وقت با ایشان 

مذاکره خواهیم کرد و فضا را درباره ایشان بررسی می کنیم.

احزاب

صادق زیباکلام مجرم شناخته شد
»در جلسه دادگاه مطبوعات، آقایان صادق زیبا کلام و محمد رضا سعدی )مدیر 
مسئول جهان صنعت( به اتهام »انتشار مطالب خلاف واقع« در شماره ۲۸ 
آبان ۱۴۰۱ این روزنامه محاکمه شدند.« سخنگوی هیات منصفه دادگاه های 
سیاسی و مطبوعاتی گفت: دادگاه رسیدگی به پرونده های محمدرضا سعدی 
مدیرمسئول روزنامه »جهان صنعت« و صادق زیباکلام با حضور اعضای هیات 
منصفه در شعبه یک دادگاه کیفری یک برگزار شد. به گزارش ایسنا، اکبر 
نصراللهی در این باره گفت: در جلسه امروز دادگاه مطبوعات، آقایان صادق زیبا 
کلام و محمد رضا سعدی )مدیر مسئول جهان صنعت( به اتهام »انتشار مطالب 
خلاف واقع« در شماره ۲۸ آبان ۱۴۰۱ این روزنامه محاکمه شدند. وی افزود: 
در بخشی از مطلب روزنامه جهان صنعت با تیتر »کیان را کی کشت« آمده 
است که برخی از ماموران انتظامی برای اینکه دچار تردید نشوند و به مردم 
شلیک کنند، از مواد روانگردان استفاده می کنند«. آقای محمد رضا سعدی 
مدیر مسئول روزنامه »جهان صنعت« در دفاعیه خود گفت که سوء نیتی در 
انتشار مطلب نبوده است و صدای آقای زیباکلام هم با توجه به محدودیت 
زمانی انتشار روزنامه، ضبط نشده است. قاضی از متهم پرسید منبع مطالب شما 
چی بوده است که آقای سعدی گفت که روایت ها و شنیده ها را جمع آوری و 
نظر آقای زیباکلام را در این مورد پرسیدیم. او با اشاره به شغل و سوابق پدرش 
در فراجا، عذرخواهی و با توجه با آرامش موجود در جامعه از دادگاه و اعضای 
هیات منصفه درخواست بخشش کرد. نصراللهی ادامه داد: صادق زیباکلام هم 
در دفاعیات خود گفت که من در پاسخ به سوال خبرنگار جهان صنعت در مورد 
شایعه استفاده از مواد روانگردان گفتم »من هم شنیدم؛ چه جوابی غیر از این 
پاسخ می توانستم بدهم«. او گفت »من نباید محاکمه شوم« صدا و سیمای 
حکومتی« بابت جلوگیری نکردن از شایعات باید محاکمه شود؛ محکوم واقعی 
صداوسیما است. برخی از اعضای هیات منصفه بعد از دفاعیات متهمان با اشاره 
به شرایط بحرانی کشور در تاریخ نشر مطلب مذکور گفتند که رسانه ها برای 
اطلاع رسانی صحیح به ویژه در شرایط بحرانی باید از منابع مرتبط و رسمی 
مصاحبه بگیرند و اگر روزنامه جهان صنعت قصد شبهه زدایی و مقابله با شایعات 
را داشت، منبع مناسبی را برای اظهار نظر در مورد شنیده هاش انتخاب نکرد. 
آقای صادق زیباکلام هم در مورد مطالبی که مرتبط با حوزه اش نیست فقط به 
جمله من هم شنیده ام بسنده نکرد بلکه در قالب یادداشت شفاهی و دیدگاه، 
شنیده ها و شایعات غلط موجود را بسط داده است. سخنگوی هیات منصفه 
دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی گفت: اعضای هیات منصفه بعد از شنیدن 
دفاعیات و بحث و بررسی، آقایان صادق زیباکلام و محمدرضا سعدی را با 

اکثریت آرا مجرم شناختند و مستحق تخفیف ندانستند.

عدلیه

تسلیت سید هادی خامنه ای 
در پی درگذشت پیرمحمد ملازهی

سید هادی خامنه ای دبیرکل مجمع نیروهای خط امام در پیامی درگذشت 
پیر محمد ملازهی صاحب نظر و تحلیل گر مسائل بین الملل را تسلیت گفت.

به گزارش جماران؛ متن پیام حجت الاسلام و المسلمین سید هادی خامنه ای 
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام بدین شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون 
درگذشت استاد پیر محمد ملازهی صاحب نظر و تحلیل گر مسائل بین الملل که 
سابقه آشنایی و دوستی و همکاری اینجانب با ایشان قدمتی بیش از سه دهه 

دارد، موجب تأسف شد.
آن مرحوم که به اخلاق نیک و صفات پسندیده  آراسته بود، همیشه دل در 
گرو ایران عزیز داشت. این ضایعه را به خانواده ارجمند ایشان و مردم شریف 
بلوچستان و جمیع دوستان و علاقمندان تسلیت می گویم و از خداوند متعال، 

رحمت واسعه برای آن عزیز مسئلت دارم.
سیدهادیخامنهای

رویداد

اولین جلسه هیات های اجرایی 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد

نخستین جلسه هیات های اجرایی انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری به ریاست وزیر کشور برگزار شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، اولین جلسه هیات های 
اجرایی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، 
صبح دیروز )دوشنبه( به ریاست احمد وحیدی تشکیل 
شد. حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات، 
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، پیمان 
جبلی رئیس سازمان صداوسیما، محمدمهدی طهرانچی 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، عبدالله سهرابی نماینده وزارت 
امور خارجه، سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد، 
یحییی آل اسحاق نماینده اتاق بازرگانی، حجت الاسلام 
مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ها و محمدحسین صفار هرندی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام از جمله حاضران در این جلسه 

بودند.

فرزین:
قصد کاندیداتوری ندارم

رئیس بانک مرکزی حضور خود در انتخابات ریاست 
جمهوری را تکذیب کرد. به گزارش ایلنا، محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی در جمع خبرنگاران درباره انتشار 
اخباری مبنی بر حضور وی در انتخابات گفت: قصدی برای 

کاندید شدن در انتخابات ریاست جمهوری ندارم.

آذری جهرمی:
حضورم در انتخابات هم احتمال دارد 

و هم ندارد
وزیر سابق ارتباطات گفت: معتقدم اگر افراد شایسته ای 
که توانایی اداره کشور را دارند به صحنه انتخابات بیایند، 
این تکلیف )کاندیداتوری در انتخابات( از گردن بنده ساقط 
است.  به گزارش تسنیم، محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
سابق ارتباطات در دولت روحانی در پاسخ به این سؤال که 
آیا قصد شرکت در انتخابات را دارد یا نه، اظهار داشت: هنوز 
تکلیف بنده برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، 
برای خودم روشن نشده است و در واقع حضورم در این 
عرصه هم احتمال دارد و هم ندارد.  وی افزود: اگر افراد 
شایسته ای که توانایی اداره کشور را دارند به صحنه 
انتخابات بیایند و شایسته تر از بنده باشند، طبیعتاً این 
تکلیف از گردن من ساقط می شود.  وزیر سابق ارتباطات 
گفت: نکته دیگر که شخصی است، این است که من خودم 

هم باید این آمادگی را در خودم داشته باشم.

محسن رضایی اعلام کرد 
قطعا وارد عرصه انتخابات نمی شود

رئیس ستاد انتخابات شبکه راهبردی یاران انقلاب اسلامی 
گفت: جلسات مفصلی را با نامزد های مختلف داشتیم البته 
آقای محسن رضایی اعلام کرد قطعا وارد عرصه انتخابات 
نمی شود، اما از گزینه نهایی جبهه انقلاب حمایت می کند و 

ما تلاش می کنیم به آن نقطه اجماع برسیم.
 میثم نادی رئیس ستاد انتخابات شبکه راهبردی یاران 
انقلاب اسلامی )شریان( به باشگاه خبرنگاران درباره 
فعالیت های انتخاباتی این جبهه گفت: هنوز به گزینه نهایی 
نرسیدیم اگرچه تقریبا به ساعات و روز های پایانی انتخاب 
در مجموعه شریان نزدیک می شویم، اما به نظر می رسد که 
برآیند کلی به یکی از یاران وفادار و همراهان آقای رئیسی 
متمایل خواهد شد که در دولت هم ایفای نقش کرده است. 
رئیس ستاد انتخابات جبهه شریان گفت: جلسات مفصلی 
را با نامزد های مختلف داشتیم البته آقای محسن رضایی 
گفت قطعا وارد عرصه انتخابات نمی شود، اما از گزینه نهایی 
جبهه انقلاب حمایت می کند و ما تلاش می کنیم به آن 
نقطه اجماع برسیم.  عضو هیئت موسس جبهه شریان بیان 
کرد: آقای بذرپاش تاکیدش بر این است که در انتخابات 
به صورت شخصی ورود نکند و معتقد است اگر اجماع و 
دعوتی از طرف مردم، گروه های مختلف مرجع و نخبگان 
صورت بگیرد و مطالبه ای مطرح شود.  وی اظهار کرد: آقای 
سعید جلیلی از خوبان جبهه انقلاب است و گفتمان خوبی 
دارد و از افراد مورد اعتماد است البته در مورد وی در حال 
بررسی هستیم و هنوز به نتیجه نهایی نرسیدیم.  رئیس 
ستاد انتخابات جبهه شریان گفت: با آقای سعید محمد 
جلسه داشتیم و مذاکره کردیم بالاخره باید دید جمیع 
شرایط به چه سمتی سوق پیدا می کند. وی اظهار کرد: 
فکر می کنم ظرف یکی دو روز آینده به نقطه نهایی برای 
معرفی نامزد مورد حمایت می رسیم و به طور رسمی آن را 

اعلام می کنیم.

احتمال کاندیداتوری 
دبیرکل جبهه پایداری 

شنیده ها از احتمال کاندیداتوری »صادق محصولی« برای 
انتخابات آتی ریاست جمهوری حکایت دارد.

به گزارش تسنیم، در جلسه اخیر شورای مرکزی جبهه 
پایداری، اعضای این شورا از صادق محصولی دبیرکل 
این جبهه خواستند برای کاندیداتوری در انتخابات آتی 
ریاست جمهوری اقدام کند. صادق محصولی فعلًا به 
درخواست اعضای شورای مرکزی پاسخ نگفته است اما 

احتمالاً وی در انتخابات آتی کاندیدا شود.

کنایه فعال سیاسی
به نماینده حامی لایحه حجاب

فعال سیاسی اصلاح طلب به سخنان اخیر بانکی پور درباره 
برخورد با بی حجابی واکنش نشان داد.

امیرحسین بانکی پور عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
در جدیدترین اظهارات خود درباره برخورد با بی حجابی 
در کشور گفته بود: »اگر فرد حاضر نباشد که پلیس او را 
شناسایی کند و نگذارد عکسش گرفته شود، پلیس باید 
او را به اولین مقر پلیس تحویل دهد تا در آنجا هویتش 
شناسایی شود.« عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب 
با بازنشر سخنان او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: وقتی 
که خودرو در سرازیری بیفتد و ترمز هم بریده شود سرعت 

سقوط شتابان می شود.

انتخابات

سوشیال

دبیرکلانجمناسامیمدرسین
دانشگاههاگفت:برداشتمناین
استکهتاالآنسقفبازکردنروزنه
بهحدیبالانیامدهکهحتیفردیمثل
آقایلاریجانیهمدرآنجابگیرد.
بناندارددر یعنیبهنظرمیآیدنظام
اینحدهمفضارابازکندوبیشتر
فضایافرادیاستکهبتوانندراه

رئیسیراادامهبدهند.
مشروح گفت وگوی جماران با محمود 

صادقی را در ادامه می خوانید:
بهنظرشماکسانیکهقصددارنددر
انتخاباترئیسجمهوری چهاردهمین
داشته بایدچهشرایطی کنند شرکت
باشندودرتصمیمخودشانبرای
کاندیداتوریچهمسائلیرابایدلحاظ

کنند؟
به هر حال این انتخابات یک انتخابات 
خاص و شرایط فوق العاده، غیر مترقبه، 
غیر منتظره و به نوعی برگزاری انتخابات 
در یک شرایط اضطراری است که طی ۴5 
سال گذشته فقط دو مرتبه در دهه 6۰ به 
دلیل عزل بنی صدر و شهادت شهید رجایی 

رخ داد.
نکته ای که وجود دارد این است که آیا 
اوضاع نسبت به گذشته تغییر کرده است؟ 
یعنی نسبت به انتخابات ۱۴۰۲ شرایط 
سیاسی کشور عوض شده است؟ به طور 
کلی نظر من این است که چیزی عوض 
نشده؛ و قرائن نشان می دهد که مجموعه 
حاکمیت می خواهند بر همان منوال گذشته 
ساماندهی کنند و ایده آل نظام این است که 
ادامه دولت رئیسی را داشته باشند. تا کنون 
هم هیچ شاهدی دیده نشده مبنی بر اینکه 

می خواهند رویه را تغییر بدهند.
اگر انتخابات غیر رقابتی، غیر معنادار و غیر 
آزاد باشد، طبیعتا محلی برای مشارکت 
اصلاح طلبان باقی نمی ماند. اما نکته ای که 
در قیاس با انتخابات ۱۴۰۲ وجود دارد این 
است که به هر حال این انتخابات ریاست 
جمهوری است و علی رغم همه کاستی ها، 
بالأخره این مقام در نظام تعیین کننده است. 
مضاف بر اینکه تفاوت دیگرش با انتخابات 
مجلس این است که این انتخابات در سطح 
ملی برگزار می شود و ابعاد بین المللی هم 
دارد و دارای تفاوت های ماهوی با انتخابات 
مجلس هست و این می تواند توجیه باشد 
برای اینکه اگر روزنه ای وجود داشته باشد، 

آن روزنه را مغتنم بشماریم.

ضمن اینکه ممکن است نظام هم بخواهد 
از این فرصت به نحو معقولی برای ترمیم 
سرمایه اجتماعی خودش و ترغیب مردم 
به مشارکت استفاده کند. اگر انتخابات 
به صورت آزاد، رقابتی، منصفانه، عادلانه 
و معنادار برگزار شود، مشی اصلاح طلبی 
اقتضا می کند که ما این فرصت را از دست 
ندهیم و برای خیر عمومی، مصلحت کشور، 
کاهش رنج مردم، حل مسائل و مشکلات 
سیاست خارجی و اقتصاد در این انتخابات 
مشارکت کنیم. اما متقاعد کردن مردم کار 
خیلی سختی است؛ یعنی اگرچه در بین 
نخبگان، احزاب و فعالان سیاسی وضع 
فرق کرده، به نظر می آید بدنه مردم هنوز 
رغبتی ندارد و اگر شرایط انتخابات رقابتی 
پیش بیاید، فعالان سیاسی از جمله جبهه 
اصلاحات بتوانند مردم را به مشارکت در 

انتخابات ترغیب کنند.
برداشت من این است که تا الآن سقف باز 
کردن روزنه به حدی بالا نیامده که حتی 
فردی مثل آقای لاریجانی هم در آن جا 

بگیرد.
یعنی به نظر می آید نظام بنا ندارد در این 
حد هم فضا را باز کند و بیشتر فضای 
افرادی است که بتوانند راه رئیسی را ادامه 
بدهند. تا الآن اینگونه است ولی اگر شرایط 
طور دیگری رقم بخورد، بعدا می شود در آن 

مورد نظر داد.
یعنیپیشبینیشماایناستکه
احتمالاتمامافرادیکهدرانتخابات
دوباره شدند، ردصاحیت 1400

ردصاحیتمیشوند؟
ممکن است من اشتباه کنم، ولی شرایطی 
که می بینم این است که هیچ دلیلی وجود 
ندارد برای اینکه نظام  بخواهد یکدستی به 
وجود آمده را تغییر بدهد. یعنی در تبلیغات 
می بینیم که می خواهند جوّ به وجود آمده 
بعد از حادثه تلخ شهادت آقای رئیسی را 
بیشتر داغ کنند. اگرچه بعضی ها احتمال 
می دهند ممکن است نظام تغییر مشی 
بدهد و بعضی از فعلان میانه رو یا نزدیک به 

اصلاح طلبان دارند آماده می شوند.
نگهبان ایناستکهشورای نظرشما
انتخابات درخصوص رهبری گایه به
1400مبنیبراینکهبهبرخیافرادجفا
شدههمتوجهنمیکندومجدداراه

قبلیرامیرود؟
آن که مصداقی بود. حتی در راهبرد 
انتخابات ۱۴۰۲ هم دیدیم که رهبری 

بحث »رقابت، مشارکت، سلامت و امنیت« 
را مطرح کردند ولی مسئولین امر به اینها 
وفادار نبودند. یعنی اگر مسئولین امر به 
راهبردهای رهبری پایبند باشند، وضع 
عوض می شود؛ ولی نشانه ای از این پدیدار 
نیست. البته من اضافه می کنم به این معنا 
نیست که ما در جبهه اصلاحات نسبت به 
انتخابات بی تفاوت باشیم. نظرها بیشتر بر 
این است که با معیارهایی که داریم فرد 
یا افراد شاخص را دعوت کنیم که ثبت نام 

کنند.
چیزی که من اطلاع دارم، جبهه اصلاحات 
به هیچ وجه از افراد غیر اصلاح طلب، به 
معنای نیابتی، بنای حمایت ندارد. این در 
مجموعه جبهه اصلاحات یک چیز قطعی 
است. ولی ممکن است افراد شاخص 
اصلاح طلبی که البته احتمال تأیید هم 
داشته باشند، معرفی شوند. اگر اینها 
تأیید شوند، اصلاح طلبان در صحنه حاضر 
می شوند و مشارکت فعال می کنند ولی اگر 
تأیید نشوند، مشارکت به معنای معرفی 
یا حمایت از کاندیدای دیگری را من فکر 

نمی کنم که در دستور کار داشته باشند.
البته هنوز بحث ها جمع بندی نشده است. 
من تحلیل خودم به عنوان دبیرکل انجمن 
اسلامی مدرسین دانشگاه ها و یکی از 
اعضای جبهه اصلاحات را می گویم و موضع 
جبهه اصلاحات را سخنگو دقیق تر اعلام 
می کند. پیش بینی می کنم که احتمالا 
نظر غالب جبهه اصلاحات هم همین طور 
است. طبق آیین نامه جبهه اصلاحات هم از 
کاندیدایی می توانیم حمایت کنیم که لزوما 
نباید عضو جبهه اصلاحات باشد ولی باید 
دو سوم رأی اعضای حقوقی و حقیقی جبهه 

اصلاحات را بیاورد.
آخرینانتخاباتیکهپشتسر
گذاشتیمحدودیکماهپیشبود
کهمشارکتحدودهشتدرصدرا
شاهدبودیم.بهنظرشمامسئولینامر
انتخاباتبایدچهکارهاییانجامبدهند
تاحضورپرشورمردمدرانتخاباتتیر

ماهامسالراشاهدباشیم؟
البته همیشه در مرحله دوم انتخابات 
مجلس نصاب رأی پایین است. ما فرض 
را بر همان مرحله اول می گیریم که در 
خوشبینانه ترین حالت ۴۱ درصد مشارکت 
بود. چنین انتخاباتی در تراز جمهوری 

اسلامی نیست.
البته همه عوامل ترغیب مردم به مشارکت 

در انتخابات به رقابتی بودن انتخابات 
بر نمی گردد؛ این یکی از عوامل است. 
یعنی ممکن است حتی رادیکال ترین 
فرد اصلاح طلب هم تأیید شود اما نصاب 

مشارکت خیلی بالا نرود.
مهمتر از همه این است که چشم اندازی 
از انتخابات برای مردم ترسیم شود که 
این انتخابات معنادار خواهد بود؛ یعنی در 
واقع فضا برای تغییر سیاست خارجی و 
به خصوص اقتصاد و رویکردهای فرهنگی 
و اجتماعی باز است. یعنی مردم اگر حس 
کنند در نتیجه انتخابات حداقل این است 
که مجالی برای اثرگذاری رأی وجود دارد و 
می توانند از مسیر انتخابات به خواسته ها و 
مطالبات خودشان برسند، می تواند مردم را 
ترغیب کند. اگر ۱۰ کاندیدای اصلاح طلب 
هم بیایند ولی چنین فضایی ترسیم نشود، 

هیچ رغبتی در مردم به وجود نمی آید.
درفضایعمومیورسانهایکشور
یکسریاسامیمثلآقایانعارف،
پزشکیانوجهانگیریمطرحمیشوند.
داشتهاید حضور شما که جلساتی در
است؟ شده مطرح کسانی چه اسامی
آیاانجمناسامیمدرسیندانشگاهها
قصددعوتازفردیبرایشرکتدر

اینانتخاباتدارد؟
ما بیشتر روی معیارهای کلی بحث کرده ایم. 
از نظر جبهه اصلاحات و همچنین انجمن 
اسلامی مدرسین دانشگاه ها، کاندیدایی 
مورد حمایت قرار می گیرد که از مسیر 

تشکیلات گزینش شود. 
یعنی با تشکیلات همراه شود و تعهد به 
کار تشکیلاتی و جمعی داشته باشد. همه 
این افراد حق دارند که کاندیدا شوند و نوعا 
می توانند شخصیت های اصلاح طلب تلقی 
شوند ولی معنای کار تشکیلاتی این است 
که کسانی را می توانیم مورد بررسی قرار 
بدهیم که چنین درخواستی داشته باشند؛ 
افرادی که به تشخیص شخصی خودشان 
وارد این عرصه می شوند، به هیچ وجه 

نمی توانند مورد حمایت ما قرار بگیرند.
باتوجهبهاینکهتحلیلشمااین
بودکهنظامعاقهداردهمانمسیر
آقایرئیسیادامهپیداکند،ازمیان
کاندیداهایاصولگراییکهمطرح
مخبر، محمد آقایان مثل میشوند
سعیدجلیلیومهردادبذرپاشبهنظر
شماشانسکدامیکبرایرأیآوردن

بیشتراست؟
برداشت من این است که شانس آقای مخبر 

بیشتر است.
عضو مخبر آقای اینکه دلیل به
که است کشور موقت اجرایی شورای
برگزارکنندهانتخاباتایندورهرئیس
میتواند خودش هستند، جمهوری

کاندیداباشد؟
طبق قانون باید استعفا کند. مشکلی از این 
جهت وجود دارد که بالأخره اداره امور کشور 
تا زمان تعیین دولت جدید هست ولی چون 
درگیر انتخابات است باید استعفا کند و فرد 
دیگری جایگزینش شود. اینکه گفتم مخبر 
شانس دارد، از جهت ویژگی های شخصی 
خودش بود؛ چون می توانیم بگوییم مخبر 
ادامه رئیسی است و بالأخره معاون اول او 
بوده است. ولی ممکن است این پیچیدگی ها 
برای او مانع ایجاد کند. اشخاص دیگری که 

گفتید را هم بعید می دانم.
شانسآقایقالیبافراچقدرمیدانید؟
جایگاه آقای قالیباف تضعیف شده و خیلی 
بعید است که در این عرصه بتواند حمایت 
حداکثری را جمع کند. ایشان هم موقعیت 

خیلی چالشی دارد.

زودهنگام، جمهوری ریاست انتخابات
تمامیجریاناتسیاسیرابهتکاپو
انداختهاست.اصاحطلباننگران
نگران اصولگرایان و ردصاحیت
تضادهایدرونیاند.دراینبینمحمود
احمدینژادوعلیلاریجانیهمبرای
خودسهمیدراینصحنهمیبیننداما
هنوزمشخصنیستچهرفتارانتخاباتی

ازخودنشانمیدهند.
به گزارش رویداد ۲۴ عباس امیری فر، فعال 
سیاسی اصولگرا، درباره رویکرد شورای 
نگهبان در این دوره از انتخابات می گوید: در 
طول تاریخ انقلاب این اولین بار است که یک 
رئیس جمهور پس از سه سال فوت می کند 
و می شد در عملکرد او نظر قطعی داد. 

پیش بینی من از انتخابات این است که تمام 
چهره های سیاسی به صحنه می آیند. حتی 
احمدی نژاد هم می آید. در گام بعدی شورای 
نگهبان نسبت به گذشته سخت تر برخورد 
می کند. الان شرایط فرق می کند و عده کمی 
تأیید صلاحیت می شوند. به نظر من باید فضا 
باز شود تا مشارکت ۴۰ میلیونی رقم بخورد.

او می افزاید: اصلاح طلبان تأیید صلاحیت 
می شوند منتهی یک نفر تأیید می شود. 
برخی از افراد مانند همتی و پزشکیان تأیید 
می شوند. وی در ادامه درباره کاندیدای جبهه 
پایداری اشاره می کند: حضور جبهه پایداری 
در انتخابات خطرناک است. چون این ها 
تفکراتشان ناشی از محصولی و احمدی نژاد 
و انجمن حجتیه است، منزوی می شوند. 

جلیلی باید از جبهه پایداری اعلام برائت 
کند. پیش بینی من این است که بعد از 
اینکه قالیباف رئیس مجلس شد که قطعاً 
این اتفاق می افتد، تمرکز بر ایشان بیشتر 
می شود. قالیباف باید نقاط ضعف خانواده اش 
را بپوشاند و از تجربه آقای هاشمی استفاده 
کند. در این صورت رأی ایشان بالا می رود. 
من حتی قبل از اینکه رئیسی کاندید شود، 

نظرم روی آقای قالیباف بود.
وی در رابطه با موضع میانه رو ها و لاریجانی 
در انتخابات می گوید: لاریجانی هنوز متزلزل 
است؛ چون دوره قبل رد صلاحیت شد، این 
دوره هم ردصلاحیت می شود و شورای 
نگهبان درباره او تجدیدنظر نکرده است. مقام 
معظم رهبری از خیلی افراد دلجویی می کنند 

اما به معنای تأیید صلاحیت آن افراد نیست. 
امیری فر درباره شرکت احمدی نژاد در 
انتخابات گفت: احمدی نژاد یک تیم هم برای 
انتخابات چیده و در حال تولید یک سریال 
تکراری است. او ممکن است روشی پیاده 
کند که دوره های قبل اجرا نکرده بود. ممکن 
است دو نفر را به عنوان پوششی بیاورد که 
اگر تأیید شدند و رأی آوردند، معاون اول آن 
فرد شود. البته احمدی نژاد به صورت علنی، 
قبل از انتخابات پشت این افراد نمی ایستد. او 
پنهانی با عده ای صحبت کرده است تا این 
ایده را پیاده کند اما نام آن افراد را نمی دانیم. 
چون احمدی نژاد رهبری را قبول ندارد، قطعاً 
ردصلاحیت می شود. احمدی نژاد روز آخر 

ثبت نام به وزارت کشور می رود.

فعالسیاسیاصاحطلبگفت: یک
بایدچهرههاییبیایندکهتکثررادر
کشورتداعیکنندچراکهیکچنین
شخصیتهاییرادرصحنهداخلیو
بینالمللینیازداریم،قطعااگرچنین
شاهد را بالا مشارکت بیایند اشخاصی

خواهیمبود.
طیبه سیاوشی در گفت وگو با ایلنا، در 
مورد تاکید رهبری مبنی بر اینکه نباید در 
کار کشور خللی وارد شود و اینکه شورای 
نگهبان باید در این فرصت کم چه رویه ای 
را برای انسجام بیشتر در پیش گیرد، گفت: 
حادثه تلخی اتفاق افتاده است؛ اما آن چیزی 
که در حال حاضر فقدانش در این ممکلت 
حس می شود انسجام ملی است. تا الان تمام 

تحلیل ها روی این بود که یک خالص سازی 
در کشور متاسفانه صورت گرفته و همین 
امر باعث ناامیدی جمع کثیری از مردم شده 
است و آن تکثرگرایی که فکر می کردیم در 

انتخابات رقم بخورد را از دست داده ایم.
وی ادامه داد: اشخاصی در دوره گذشته برای 
انتخابات ریاست جمهوری آمدند، اما متاسفانه 
به دلایل واهی رد صلاحیت شدند؛ کسانی که 
در این مملکت کار کرده اند و آن عقلانیت لازم 
را که ما در حال حاضر در صحنه بین الملل 
نیاز داریم دارا هستند و می توانند کشور را 
از این عرصه ای که دچار سختی شده نجات 
دهند. افرادی که در صحنه و نظام بین الملل 
می توانند  وضعیتی را پیش بیاورند که باعث 
بهبود کشور و بهبود وضعیت اقتصادی شوند. 

سیاوشی بیان کرد: در حال حاضر بر اساس 
آن چیزی که اعلام شده است مقدار نفتی که 
می فروشیم مقدار کمی نیست، اما مشاهده 
می کنیم در عرصه اقتصادی به مردم فشار 
می آید. وی ادامه داد: هنگامی که آزادی ها 
سیاسی و اجتماعی به شدت محدود می شود؛ 
بحث هایی مانند اینترنت،حجاب و موارد 
اینچنینی یک مقدار باعث سرخوردگی مردم 
می شود. این نماینده پیشین مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: اگر شورای نگهبان کمک 
کند در انتخابات پیش رو می تواند یک صحنه 
بهتر در کشور رقم بخورد. وی درباره این که 
چقدر ضرورت دارد اشخاصی مانند ظریف، 
لاریجانی یا اصولگرایان معتدل در این دوره 
از انتخابات شرکت کنند، اظهار داشت: آقای 

ظریف گفتند در انتخابات شرکت نمی کنند، 
البته در صحنه سیاسی امروز یک تصمیمی 
گرفته می شود و فردا تصمیم دیگری. آن 
چیزی که نیاز کشور است را باید در نظر 
بگیرند. نماینده تهران در مجلس دهم با بیان 
این که سیاست مدارانی هستند که در مملکت 
کار می کنند، اظهار داشت: آقای لاریجانی 
می تواند گزینه خوبی برای وضعیت فعلی 
باشد. وی درخصوص این که بیان می شود 
ممکن است اشخاصی مانند مهرداد بذرپاش 
در انتخابات حضور پیدا کنند، بیان کرد: به 
نظر من این چهره ها نمی توانند آن انسجام 
و آشتی ملی و آن ظرفیت اجتماعی که 
نیاز داریم را داشته باشند که مردم را پای 

صندوق های رای بیاورند. 

پیش بینی محمود صادقی از انتخابات پیش رو:

بنای حمایت از افراد غیر اصلاح طلب را نداریم

پیش بینی عباس امیری فر از حضور احمدی نژاد:

هم می آید و هم نامزد پوششی می آورد

طیبه سیاوشی: 

شورای نگهبان به افزایش مشارکت مردم کمک کند


